
TENTO VZOR NENÍ MOŽNÉ UPRAVOVAT. POKUD
POTŘEBUJETE VZOR K VYPLŇĚNÍ, STÁHNĚTE SI JEJ VE
FORMÁTU DOC (MS WORD).
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami

 

 

[Startapp s.r.o.]

IČ: [3333222111]

se sídlem [Inovativní 15, 150 00 Čelákovice]

zast. [Ing. Petrem Chytrým]

(dále jako „účastník č. 1“)

a

[Jáchym Šikovný]

IČ: [11112221]

se sídlem [Krátká 15, 178 00 Lysá nad Labem]

(dále jako „účastník č. 2“)

(účastník č. 1 a účastník č. 2 společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní
strana“).

 

PREAMBULE

(A)        [Účastník č. 1 je obchodní společnost zabývající se vývojem mobilních aplikací.]

(B)        [ Účastník č. 2 je podnikatel zabývající se programováním mobilních aplikací, disponující
potřebným živnostenským oprávněním pro výkon činností dle této smlouvy.]

(C)         [Smluvní strany mají společný zájem spolupracovat na projektu s názvem „Nejlepší appku za
babku“ specifikovaný v čl 1. této smlouvy.]

(D)         [Vzhledem k nastavení obchodních vztahů, práv a povinností vyplývajících ze spolupráce na
projektu „Nejlepší appku za babku“ se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci.]

https://www.pracepropravniky.cz/listener/?nt_action=download_contract&pid=19568&type=word


 

I. SPECIFIKACE PROJEKTU

[Projektem „Nejlepší appku za babku“ se rozumí vývoj mobilní aplikace, která má pomoci1.
lidem neorientujícím se v mobilních aplikacích, vybrat a užívat konkrétní mobilní aplikace]
(dále jen „projekt“).
[Bližší specifikace projektu je obsaženo v příloze č. 1 této smlouvy].2.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci1.
na projektu.

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní  strany se  zavazují  poskytovat  navzájem součinnost  při  plnění  úkolů souvisejících1.
s projektem.
Účastník č. 2 je povinen postupovat v rámci spolupráce na projektu s odbornou péčí, poctivě a2.
pečlivě podle svých schopností. Pakliže si nebude účastník č. 2 jist jakýmkoliv pokynem či
zadáním ze strany účastníka č. 1, je povinen učinit vše potřebné ke správnému pochopení
pokynu či  zadání,  zejména kontaktovat účastníka č.  1 s  žádostí  o vyjasnění  pokynu nebo
zadání.
Účastník č. 2 je v rámci spolupráce na projektu povinen dbát pokynů účastníka č. 1 a jednat v3.
souladu  s  jeho  zájmy.  V  případě  nevhodnosti  pokynů  je  účastník  č.  2  povinen  na  jejich
nevhodnost účastníka č. 1 upozornit.
Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel4.
při plnění předmětu smlouvy a v rámci spolupráce ohledně projektu do styku. [Tyto údaje tvoří
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku]. Pakliže bude účastník č.
2  v  rámci  vypracování  zadání  spolupracovat  s  třetí  osobou,  je  povinen vyžádat  si  k  této
spolupráci písemný souhlas účastníka č. 1, který je oprávněný třetí osobu pro konkrétní zadání
neschválit. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy či ukončení spolupráce na
projektu.  [V  případě  porušení  této  povinnosti  se  zavazuje  smluvní  strana,  která  porušila
povinnost mlčenlivosti zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to
za  každé  jednotlivé  porušení  mlčenlivosti.  Smluvní  pokuta  je  splatná  5  pracovní  den  po
doručení  výzvy  k  jejímu  zaplacení.  Uplatněním  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo
oprávněného na náhradu vzniklé škody. Závazek povinného k zaplacení smluvní pokuty trvá i
po zániku této smlouvy.]
Účastníku  č.  2  náleží  za  spolupráci  na  projektu  odměna,  a  to  vždy  za  každé  jednotlivé5.
vypracované  zadání  ze  strany  účastníka  č.  1.  Odměna  bude  konkretizována  v  rámci
jednotlivých zadání s ohledem na jejich náročnost.
Účastník č. 2 odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí účastníku č. 1 v souvislosti6.
s touto smlouvou nebo s jednotlivým zadáním.
Účastník č. 2 prohlašuje, že disponuje dostatečnými prostředky pro spolupráci na projektu,7.
zejména  [počítačem  a  licencemi  k  používání  následujících  programů:  Microsoft  Office,
……………., a je schopen používat následující programovací jazyky: HTML, CSS, JavaScript,
C++.]
Pracovní čas za účelem vypracování jednotlivých zadání určuje výhradně účastník č. 2, je však8.
povinen dodržet konečný termín k dokončení zadání uvedený v konkrétním zadání.
Účastník č. 1 bere na vědomí, že účastník č. 2 je samostatným a nezávislým podnikatelem,9.
který vykonává práci pro více subjektů. Tuto skutečnost je účastník č. 1 povinen zohlednit
v  rámci  jednotlivých  zadání,  zejména  s  ohledem  na  jejich  časovou  náročnost  a  termín



dokončení.
V případě nedostatečných odborných znalostí potřebných k vypracování zadání je účastník č. 210.
povinen odmítnout vypracování zadání, a to bezodkladně po jeho obdržení. Odmítnutí zadání je
účastník č. 1 povinen respektovat, přičemž platí, že důvodně a řádně odmítnuté zadání ze
strany účastníka č. 2 nezakládá mezi smluvními stranami práva a povinnosti. Pakliže účastník
č. 2 neodmítne vypracovat zadání nejpozději do 5 pracovních dnů po jeho obdržení, je účastník
č. 2 povinen zadání vypracovat či zajistit jeho vypracování třetí osobou na své náklady, tím
není dotčeno ujednání čl. III. odst. 4. této smlouvy.
Pakliže bude vypracování zadání účastníkem č. 2 výsledkem jeho tvůrčí činnosti tak, že vznikne11.
dílo dle autorského zákona, je účastník č. 2 povinen poskytnout účastníku č. 1 bezplatnou,
výhradní a neomezenou licenci k užití tohoto díla.

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato smlouva se uzavírá na dobu [1 roku].1.
[Účastník č. 1 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu účastníka2.
č. 2 uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodů. K ukončení smlouvy dojde 2 měsíce po
doručení výpovědi. Ode dne doručení písemné výpovědi je účastník č. 2 povinen nepokračovat
v činnosti dle této smlouvy. Účastník č. 2 je povinen účastníka č. 1 upozornit na opatření
potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící nedokončením činnosti
související s touto smlouvou nebo jednotlivým zadáním].
[Účastník č. 2 může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu účastníka3.
č. 1 uvedenou v této smlouvě, a to i bez udání důvodu. K ukončení smlouvy dojde 2 měsíce po
doručení výpovědi. Účastník č. 2 je však bez ohledu na den ukončení této smlouvy povinen
dokončit zadání, které mu bylo dáno ze strany účastníka č. 1 před doručením výpovědi].

V. OZNÁMENÍ, DORUČOVÁNÍ

Jakékoliv zadání, jež má nebo může být učiněno či dáno účastníku č. 2 podle této smlouvy,1.
bude učiněno či dáno elektronickou poštou či skrze poskytovatele poštovních služeb. Toto
zadání bude považováno za řádně dané či učiněné, bude-li doručeno proti potvrzení, že adresát
takovou elektronickou zprávu či  zprávu doručenou skrze  poskytovatele  poštovních  služeb
obdržel.
Každé zadání dle čl. V. odst. 1. této smlouvy se bude považovat za doručené (i) okamžikem2.
převzetí zásilky v případě doručení osobním předáním nebo prostřednictvím služby poštovního
doručovatele, (ii) dnem doručení poskytovatelem poštovních služeb v případě doporučeného
dopisu,  případně  (iii)  okamžikem  doručení  elektronické  pošty.  Za  doklad  o  podání
doporučeného dopisu na poštu k přepravě do místa určení se považuje potvrzený podací lístek.
Dokladem při osobním doručování a doručování kurýrem je doklad o převzetí zásilky.
Pokyn dle této smlouvy může být dán účastníku č. 2 i telefonicky, a to na číslo [609654325].3.
Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv údajů potřebných4.
pro doručení, zejména doručovací adresu, bez povinnosti uzavřít dodatek k této smlouvě.
V případě, že při způsobu komunikace podle tohoto článku obdrží smluvní strana nečitelné,5.
nebo neúplné listiny, popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost o jejich pravosti,
zavazuje  se  neprodleně  o  této  skutečnosti  vyrozumět  druhou  smluvní  stranu  a  do  doby
obdržení odpovědi se zavazuje neprovádět žádné úkony na základě takovýchto listin.
Pokud smluvní strana odmítne převzetí písemnosti, má se za to, že tato písemnost byla řádně6.
doručena v okamžiku odmítnutí jejího převzetí.
Pokud nebyla smluvní strana při osobním doručení nebo při doručení kurýrem zastižena, bude7.
provedeno doručení náhradní, nebo doručení prostřednictvím pošty.
Nebyla-li  smluvní  strana  zastižena  při  doručení  poštou,  oznámení  se  uloží  a  adresát  se8.
vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do [pěti



(5)] dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o
uložení nedozvěděl.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.1.
Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní2.
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem v platném znění.
Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související3.
ujednání či  jakákoli  její  část ukáží být neplatnými či  se neplatnými stanou, neovlivní tato
skutečnost  platnost  smlouvy  jako  takové.  V  takovém případě  se  strany  zavazují  nahradit
neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem nejvíce podobá neplatnému
ustanovení.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá4.
smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.
Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, podepsanými5.
oběma smluvními stranami.
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně míněné6.
vůle,  nikoliv  v  tísni  nebo  za  jinak  nápadně  nevýhodných  podmínek.  Dále  smluvní  strany
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a
bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční podpisy.

 

 

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]



POTŘEBUJETE POMOCI?

PORAĎTE SE S ADVOKÁTEM

CENA ZA KONZULTACI: 600 Kč / 15 min.

KDO JSEM?

Advokát zapsaný v České advokátní komoře s desetiletou zkušeností v oboru. S více než 300
pětihvězdičkovými recenzemi jsem nejlépe hodnoceným advokátem na platformách Google a Seznam
(Firmy.cz). Na zkušenosti těch, kteří mých služeb využili před Vámi, se můžete podívat zde (Google
recenze), zde (Seznam) nebo zde (Facebook).

KONTAKTUJTE MNE IHNED

tel: 604 99 11 88 (Po-Pá 9-17 hod.)
email: adam@tosovsky-advokat.cz
kancelář: Říční 10, Praha 1–Malá Strana

Mgr. Adam Tošovský,
advokát, č. ev. ČAK 16445
www.tosovsky-advokat.cz

https://tosovsky-advokat.cz/
https://www.google.de/search?q=adam+to%C5%A1ovsk%C3%BD&oq=adam+to&aqs=chrome.0.69i59j69i60j69i61j69i60j69i57j0.2310j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8#lrd=0x470b94fca72091ed:0x415aa1c851a2b72,1,
https://www.firmy.cz/detail/12981073-mgr-adam-tosovsky-advokat-praha-mala-strana.html
https://www.facebook.com/pg/adamtosovskyadvokatnikancelar/reviews/?ref=page_internal
mailto:adam@tosovsky-advokat.cz
https://tosovsky-advokat.cz/

